- 1 -

中润资源投资股份有限公司

独立董事关于公司第十届董事会第十次会议相关事项的

事前认可意见

根据中国证监会《上市公司独立董事规则》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》中的有关规定，我们作为中润资

源投资股份有限公司（以下称“公司”或“本公司”）独立董事，基于独立判断立场，就公司第

十届董事会第十次会议的相关事项发表事前认可意见如下：

一、关于 2022 年度非公开发行 A股股票相关事项的事前认可意见

公司 2022 年度非公开发行 A股股票（以下简称“本次非公开发行股票”）相关的《关于公司

符合非公开发行股票条件的议案》、《关于公司非公开发行 A 股股票方案的议案》、《关于公司

2022 年度非公开发行 A股股票预案的议案》、《关于公司非公开发行 A股股票募集资金使用可行

性分析报告的议案》、《关于非公开发行 A 股股票摊薄即期回报的影响及采取填补措施与相关主

体承诺的议案》、《关于公司未来三年（2022 年-2024 年）股东回报规划的议案》等议案，公司

事先与我们进行了沟通，我们听取了有关人员的汇报并审阅了相关材料。我们认为，本次非公开

发行股票相关议案符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》及《上市公司非公

开发行股票实施细则》等法律、法规及规范性文件的规定，非公开发行方案合理，符合公司实际

情况和市场现状，具有可行性。本次募集资金将用于补充流动资金及偿还债务，可以缓解公司运

营资金压力，满足业务拓展需求，优化资本结构，增强公司抗风险能力与可持续经营能力，符合

公司的长远发展规划和全体股东的利益，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东利益的情形。

二、关于本次非公开发行股票涉及关联交易事项的事前认可意见

公司拟向苏州联创鼎瑞投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“联创鼎瑞”）非公开发行公

司股票 190,280,746 股，并签署《附条件生效股份认购协议》。本次非公开发行完成后，联创鼎

瑞持有公司 190,280,746 股股票，不超过本次非公开发行前公司总股本的 30%，占本次非公开发

行后公司总股本的 17%。《深圳证券交易所股票上市规则》规定，根据与上市公司或者其关联人签

署的协议或者作出的安排，在协议或者安排生效后，或在未来 12个月内，直接或间接持有上市公

- 2 -

司 5%以上股份的法人或自然人，视同上市公司的关联人。因此，联创鼎瑞为公司关联方，本次非

公开发行构成关联交易。我们认为，联创鼎瑞符合本次非公开发行股票认购对象资格，本次关联

交易的定价原则符合相关规定要求，本次关联交易公平、合理，交易价格合理、公允，符合公司

和全体股东的利益，不存在损害公司及中小股东利益的情形，符合有关法律、法规和《公司章程》

的规定。我们对本次非公开发行 A 股股票及签署《附条件生效股份认购协议》暨关联交易表示认

可。

我们同意本次非公开发行股票相关事项涉及关联交易事项的议案，同意将本次非公开发行股

票相关议案及关联交易事项的议案提交公司第十届董事会第十次会议审议。

独立董事：王晓明  陈家声  刘学民

               2022 年 11 月 25 日